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 برای خانواده ها، شرکت در برنامه
.مربی گری )منتورينگ( رايگان است



مِنتورينگ يک نوع دوستی است که در آن يک 
فرد داوطلب متعهد )زن و يا مرد(، يک شخص 

بزرگسال و يک کودک با هم مدتی از اوقات خود 
را می گذرانند. شخص بزرگسال در اين جريان 

نقش راهنما )مِنتور( و کودک نقش راهنمائی شونده 
)مِنتِه( را دارد. اين دو نفر )مِنتور و مِنتِه( به مدت 
هشت ماه، يکبار در هفته و هر بار به مدت سه الی 
چهار ساعت با هم هستند تا مشترکاً کاری را انجام 

بدهند. معمولاً مِنتور به دنبال کودک ميآيند و در 
پايان کودک را به خانه برميگرداند. در مورد نوع 
فعاليتها، اين دو نفر با هم تصميم ميگيرند. شخص 
مِنتور ايده های زيادی در مورد چگونگی گذراندن 

اوقات فراغت و زمان برای گوش دادن به کودک را 
با خود دارد. مِنتِه ميتواند چيزهای زيادی ياد بگيرد 

و چيزهای جديدی را تجربه کند. اين دو نفر باهم 
يک تيم خوب را تشکيل ميدهند!

در برنامه مِنتورينگ افرادی شرکت ميکنند که مطمئن 
و قابل اطمينان هستند. علاوه بر آن بايد اين مطلب با 
ارائهً يک گواهی رسمی عدم سوء پيشينه تائيد شود. 
گواهی رسمی عدم سوء پيشينه يک سند کتبی است 

 shfri که در آن تائيد ميشود که شخص مربوطه دارای
محکوميت کيفری نميباشد. مِنتورها برای انجام وظيفه 
خود در چهارچوب اين برنامه، پولی دريافت نميکنند. 

آنها ميخواهند در جريان پروسه تکامل يک کودک 
به او کمک کنند، تا جهان را از ديد يک کودک از 

نو کشف کند و با کودک و همراه کودک به کشف و 
کاوش برلين بپردازند. 

                 وظايف انجمن
چيست؟

انجمن افسايد نه!  در سال 2011  تشکيل شده است. 
تيم ما از تعداد زيادی زنان و مردان متخصص و آگاه 

تشکيل شده است. ما تجربه زيادی در مِنتورينگ داريم 
و تا الان بيش از 500 تيم دو نفره را سرپرستی کرديم. 
ما پيش از شروع برنامه با دقت بررسی ميکنيم که آيا 
افراد علاقمند، برای برنامه مِنتورينگ مناسب هستند 

يا خير. ما در برنامه های آموزشی، افراد داوطلب را 
برای ايفای اين نقش آماده ميکنيم. با توجه به شخصيت 
و علايق مِنتور ها و کودکان، افرد مناسب هم انتخاب 

ميشود. ما در تمام مدت اجرای اين برنامه، تيم دو نفره 
را همراهی ميکنيم، از جمله اينکه ترتيب آشنائی آنها 

را ميدهيم و گردش مشترک و ديدارهای آنها برای 
تبادل نظر را برنامه ريزی ميکنيم. ما تماسهای خود را 

حفظ ميکنيم و همواره برای همه افراد شرکت کننده، 
در موارد داشتن سؤال، مشکلات و يا پيشنهادات  در 

کنار آنها هستيم.

 مِنتورينگ چيست و دوره برنامه
ما چقدر است؟

 مِنتورينگ چه تاثيری روی فرزندچه کسی مِنتور ميشود؟
شما دارد؟

بسياری از کودکان در جريان مِنتورينگ چيزهای 
جديدی را امتحان ميکنند، توانايی های خود را تکامل 
می بخشند و علايق خود را عميق تر ميکنند. آنها در 

انجام کارهای خود مستقل تر شده و اعتماد به نفس 
آنها قوی تر ميشود و خود را متعادل تر و خشنود تر 
حس ميکنند. آنها علاوه بر آن با  دور و اطراف خود 
و با برلين بهتر آشنا ميشوند و ايده های جديدی برای 

چيدمان اوقات فراغت خود کسب ميکنند. 

 از والدين چه انتظاری ميرود؟
چنانجه شما مايليد که فرزند شما بعنوان يک مِنتِه 
)راهنمائی شونده( در برنامه ما شرکت نمايد، اين 

مطلب مُهم است که شما برای موفق بودن رابطه دو 
نفر در جريان مِنتورينگ از اين برنامه پشتيبانی کنيد. 
شما به اين نکته توجه داشته باشيد که زمانهای تعيين 

شده برای شرکت فرزند شما حتماً رعايت شوند و بطور 
مرتب با شخص مِنتور در تماس باشيد. چنانچه يک 
ملاقات نميتواند انجام شود، لطفاً شما و يا فرزندتان 

اين مطلب را به موقع اطلاع داده و يک وقت ملاقات 
جايگزين تعيين کنيد. شما در صورت داشتن سؤال 

هميشه ميتوانيد با تيم    تماس   
بگيريد.
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